

RIGP.2710.9.1.2020

Do wykonawców biorących udział w postępowaniu

dot. Wykonanie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na terenie Gminy Malechowo od 01.01.2021 r. do 31.12.2021r. oraz wyposażenie, odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK)

W dniu 19 listopada 2020 do Zamawiającego wpłynęły pytania dot. SIWZ na które zamawiający udziela wyjaśnień:

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

1. Pkt.I ppkt. 1, 1b) i 1c)

Wnioskujemy o określenie dokładnej ilości pojemników na przeterminowane leki oraz baterie i akumulatory, które należy wstawić. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty.

Czy Zamawiający dopuszcza transport w/w odpadów do PSZOKu w Niemicy?

Wnioskujemy o potwierdzenie, że odpadem odbieranym z terenów ośrodków zdrowia będzie odpad o kodzie 20 01 32.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Pkt I ppkt 1 b oraz 1c zadaniem Wykonawcy, będzie ustawienie po 1 pojemniku do zbiórki przeterminowanych leków na terenie ośrodków zdrowia w: Kawnie, Malechowie, Ostrowcu i Lejkowie (razem 4 szt.). Ustawieniem po jednym specjalnym pojemniku na baterie i akumulatory w: budynku Urzędu Gminy Malechowo, Szkole w Niemicy, Lejkowie, Ostrowcu oraz Malechowie (razem 5 szt.)

Zamawiający dopuszcza transport w/w odpadów do PSZOKa w Niemicy.

Odpadem odbieranym z terenów ośrodków zdrowia będzie odpad o kodzie 20 01 32.

2. Pkt.I ppkt. 3 h)

Wnioskujemy o usunięcie ppkt.3h), ponieważ oleje przepracowane nie są odpadem komunalnym w związku z czym wykonawca nie może wystawić karty BDO na odbiór tego odpadu.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający wykreśla powyższy zapis w SIWZ. Niniejszym dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

3. Pkt.I ppkt. 3 I)

Wnioskujemy o dopisanie zapisu: „pochodzące z pojazdów użytkowych w gospodarstwie domowym tj. samochodów osobowych, motocykli, rowerów” (zgodnie z zapisem w Rozdziale IV pkt. 7).

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wyrażenia „pochodzące z pojazdów użytkowych w gospodarstwie domowym tj. samochodów osobowych, motocykli, rowerów”. Niniejszym dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

4. Pkt.I ppkt. 3a i 3b

Wnioskujemy o zmianę zapisu z: „po zgłoszeniu telefonicznym” na „po zgłoszeniu telefonicznym lub mailowym na 5 dni roboczych przed wypełnieniem pojemników”.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający dokonuje zmiany w Pkt I ppkt. 3a i 3b zapisu z „po zgłoszeniu telefonicznym” na „w ciągu 3 dni roboczych po zgłoszeniu telefonicznym lub mailowym”. Niniejszym dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

5. Pkt.I, ppkt. 5

Wnioskujemy o dodanie zapisu:

Zgłoszenie o zniszczeniu pojemnika należy zgłosić w ciągu 48 godz. od wystąpienia takiego zdarzenia.

Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w powyższym zakresie.

6. Pkt.II ppkt.3

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie mieszkańców w pakiety worków raz na kwartał lub raz na pół roku?

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w powyższym zakresie.

7. Tabela: Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ...

Dotyczy pkt. 5

Wnioskujemy, aby to Zamawiający określił miejsce składowania odpadów przez mieszkańców.

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu SIWZ w Pkt II w Tabeli dot. Częstotliwości odbioru odpadów komunalnych obowiązujących na terenie gminy Malechowo w kol.3 pkt 5 poprzez usunięcie zapisu:” lub *wskazane miejsce przez przedsiębiorcę na terenie miejscowości, gdzie będą zbierane przedmiotowe odpady*”.

8. Tabela: Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ...

Wnioskujemy wyjaśnienie zapisu w pkt. 6. Czy Wykonawca może wybrać sposób odbioru odpadów?

Odpowiedź na pytanie 8.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w Pkt II w Tabeli dot. Częstotliwości odbioru odpadów komunalnych obowiązujących na terenie gminy Malechowo w kol.3 pkt 6 poprzez usunięcie zapisu:” bądź poprzez ich doniesienie przez właścicieli nieruchomości w określonych godzinach we wskazane miejsce na terenie miejscowości, gdzie będzie stacjonował przedmiotowy pojazd”

9. Pkt.III ppkt 1a)

Wnioskujemy o doprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający może wpływać przy akceptacji harmonogramu na jego zmianę?

Odpowiedź na pytanie 9.

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający może wnieść uwagi co do treści i formy przedłożonego przez Wykonawcę harmonogramu w zakresie określonym w SIWZ.

10. Pkt.III ppkt 1c)

Wnioskujemy o dopisanie, że w przypadku przesunięcia odbioru odpadów z dnia, w którym wypada święto, należy również przesunąć kolejne dni wywozu w danym tygodniu.

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający informuję, iż Wykonawca na etapie tworzenia harmonogramu odbioru odpadów powinien uwzględnić przesunięcia kolejnych dni wywozu. Zamawiający zgodnie z SIWZ może wnieść uwagi do przedłożonego harmonogramu.

11. Pkt.III ppkt 3, 2)

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu, że Wykonawca odbierze odpad niezgodny jako zmieszany komunalny przy najbliższym wywozie odpadów zmieszanych zgodnie z harmonogramem. Wykonawca nie może niezwłocznie po stwierdzeniu niezgodności wrzucić odpadów zmieszanych do samochodu odbierającego odpady segregowane.

Odpowiedź na pytanie 11.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Pkt.III ppkt 3, 2);" Niezwłocznego przekazywania Zamawiającemu drogą elektroniczną informacji nt. niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wykonawca odbierze odpad niezgodny jako zmieszany komunalny przy najbliższym wywozie odpadów zmieszanych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów."

12. Pkt.III ppkt 3, 6)

Wnioskujemy o zmianę zapisu z „w ciągu 48 godzin” na „w ciągu 2 dni roboczych”.

Odpowiedź na pytanie 12.

Zamawiający dokonuje zmiany w Pkt III ppkt. 3, 6) z zapisu z „w ciągu 48 godzin” na „w ciągu 2 dni roboczych”.

13. Pkt.IV ppkt 2g)

Wnioskujemy o poprawienie zapisu z: „ w pkt. IV ppkt.6” na „ w pkt. IV ppkt.7”.

Odpowiedź na pytanie 13.

Zamawiający dokonuje zmiany treści Pkt IV ppkt 2g SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia poprzez zmianę zapisu z: „w pkt. IV ppkt.6” na „ w pkt IV ppkt 7”.

14. Pkt. IV ppkt.6

Czy Wykonawca będzie ponosił również koszty związane z remontami i naprawami infrastruktury Punktu (dewastacja, kradzież, podpalanie).

Odpowiedź na pytanie 14.

Zamawiający informuję, że zgodnie z SIWZ kwestia wyposażenia PSZOKa jest po stronie Wykonawcy. Wymóg ten oznacza, że bieżące koszty związane z utrzymaniem stanu technicznego pojemników, kontenerów, ogrodzenia ponosi Wykonawca, gdyż jest właścicielem tego wyposażenia.

15. Pkt. IV ppkt.7

Wnioskujemy o podanie kodów odpadów jakie mają być przyjmowane w ramach stacjonarnego PSZOKu, ponieważ z doświadczenia Wykonawca obawia się, że podana powierzchnia placu przeznaczonego na punkt nie umożliwi wstawienia odpowiedniej ilości pojemników lub kontenerów.

Wnioskujemy o wykreślenie przepracowanych olei. Przepracowane oleje nie są odpadami komunalnymi, a typowymi dla prowadzenia działalności warsztatowej.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający wyjaśnia, iż w Pkt IV pod ppkt 7 umieścił tabelę z zazwyczaj odbieranymi kodami odpadów z PSZOKa. Na podstawie danych z tabeli Wykonawca powinien ustalić ilość pojemników lub kontenerów.

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przepracowanych olei. Niniejszym dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

16. Pkt. IV ppkt.9

Wnioskujemy o dopuszczenie odbioru odpadów z PSZOKu poza godzinami jego otwarcia.

Wnioskujemy o podanie w jakie dni i w jakich godzinach będzie otwarty PSZOK. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty.

Odpowiedź na pytanie 16.

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów z PSZOKa poza godzinami jego otwarcia. Zamawiający przewiduje otwarcie punktu PSZOK raz w tygodniu 5 godzin oraz w pierwszą sobotę miesiąca 4 godziny.

- 17.** Pkt.3 ppkt. 3.3, 8) Wnioskujemy o usunięcie ppkt.3.3, 8) ponieważ oleje przepracowane nie są odpadem komunalnym.

Odpowiedź na pytanie 17.

Zamawiający informuje, iż stanowisko dot. przepracowanych olei zostało wyrażone w pytaniu 2 oraz 15.

- 18.** III.4.1 1) 2) Wnioskujemy o wykreślenie „pozostałości z sortowania odpadów komunalnych zebranych selektywnie przeznaczonych do składowania”, gdyż odbiór tych odpadów nie jest objęty przedmiotem zamówienia

Odpowiedź na pytanie 18.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w Dziale III 4.1 1) 2) poprzez usunięcie zapisu:” zebranych selektywnie”

- 19.** III.4.1. 5) Przytoczone rozporządzenie określa wymagane poziomy odzysku tylko do połowy roku 2020. Poziomy jakie należy osiągnąć określone są w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z nowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, art. 3b poziomy odzysku mają być liczone w odniesieniu do całego strumienia odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a nie tylko w odniesieniu do papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Wnioskujemy o wprowadzenie stosownych zmian

Odpowiedź na pytanie 19.

Zamawiający informuje, iż zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomy odzysku będą liczone w odniesieniu do całego strumienia odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu i przygotowania do ponownego użycia.

- 20.** III.4.2.1 3) Z racji na to, że Wykonawca ma być tylko odbierającym odpady z PSZOK wnioskujemy o zmianę zapisu na poniższy: „Miesięcznych raportów zawierających informacje o ilości odebranych segregowanych odpadów komunalnych, z podziałem na poszczególne frakcje odpadów (Mg) w przypadku PSZOK.

Odpowiedź na pytanie 20.

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian treści III.4.2.1 3) z „Miesięcznych raportów zawierających informacje o ilości zebranych segregowanych odpadów komunalnych, z podziałem na poszczególne frakcje odpadów (Mg) w przypadku PSZOK” na „Miesięcznych raportów zawierających informacje o ilości odebranych segregowanych odpadów komunalnych, z podziałem na poszczególne frakcje odpadów (Mg) w przypadku PSZOK”. Niniejszym dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytania do wzoru umowy:

21. Par.9 pkt.1 i)

Wnioskujemy o dopisanie zapisu:

Zgłoszenia o braku wywozu zgodnie z harmonogramem będą przyjmowane od mieszkańców w ciągu 3 dni od daty wywozu.

Odpowiedź na pytanie 21.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w powyższym zakresie.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Par.9 pkt.1 i) analogiczne do Pkt.III ppkt 3, 6) poprzez zmianę zapisu z „w ciągu 48 godzin” na „w ciągu 2 dni roboczych”.

22. § 4 f) Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z nowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, art. 3b poziomy odzysku mają być liczone w odniesieniu do całego strumienia odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a nie tylko w odniesieniu do papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.

Należy wskazać, że osiągnięcie poziomów odzysku jest w znacznym stopniu niezależne od działań Wykonawcy, z tego powodu, iż Wykonawca nie ma wpływu na masę odbieranych odpadów segregowanych i jakość selektywnej zbiórki prowadzonej przez mieszkańców. Dodatkowo należy wskazać na fakt „uciekania” strumienia odpadów segregowanych od mieszkańców do punktów skupu, PSZOKu oraz organizatorów różnorodnych zbiórek w szkołach, firmach czy instytucjach. Strumień odpadów np. makulatury czy puszek, który powinien znaleźć się w pojemnikach udostępnionych przez Wykonawcę, trafia do innych podmiotów zbierających odpady segregowane pomniejszając tym samym poziom odzysku obliczany przez Wykonawcę. Reasumując wnioskujemy o wykreślenie § 4 f) z projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie 22.

Zamawiający dokonuje zmiany treści umowy w § 4 lit. f) wprowadzając zapis:

” f) osiągnąć wymagany ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

- poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;
- poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo rocznie;
- poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ”

23. § 9 1. j) Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu. Należy wskazać, że osiągnięcie poziomów odzysku jest w znacznym stopniu niezależne od działań Wykonawcy, z tego powodu, iż Wykonawca nie ma wpływu na masę odbieranych odpadów segregowanych i jakość selektywnej zbiórki prowadzonej przez mieszkańców. Dodatkowo należy wskazać na fakt „uciekania” strumienia odpadów segregowanych od mieszkańców do punktów skupu, PSZOKu oraz organizatorów różnorodnych zbiórek w szkołach, firmach czy instytucjach. Strumień

odpadów np. makulatury czy puszek, który powinien znaleźć się w pojemnikach udostępnionych przez Wykonawcę, trafia do innych podmiotów zbierających odpady segregowane pomniejszając tym samym poziom odzysku obliczany przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 23.

Zamawiający dokonuje zmiany treści umowy w § 9 pkt 1 lit. j) modyfikując zapis:

„j) w przypadku nieosiągnięcia w danym roku obowiązywania umowy poziomów ograniczenia składowania, recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku w wysokości obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu:

- recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;
- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;
- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,

karę umowną oblicza się jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.”

/-/Wójt
Radosław Nowakowski